АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2024 № 44

Об утверждении Порядка составления

проекта бюджета поселения Рязановское

в городе Москве на очередной финансовый

год и плановый период

       В соответствии со статьями 169, 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в поселении

Рязановское в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов

поселения Рязановское от 25.10.2022 №1/43 (с изм. от 21.11.2023 №2/57)

администрация поселения Рязановское в городе Москве п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета поселения Рязановское

в городе Москве на очередной финансовый год и плановый период согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации поселения

Рязановское в городе Москве от 02.07.2019 №58 «Об утверждении Порядка

составления проекта бюджета поселения Рязановское в городе Москве

на очередной финансовый год и плановый период».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации поселения Рязановское Н.Б. Бобылева.

Глава администрации                                                                    Н.Б. Бобылев

Разослано: дело-1, заместитель главы-4, МУ «СК «Десна»-1

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское в городе

Москве

от _21.03.2024 г. №44__

Порядок

составления проекта бюджета поселения Рязановское в городе

Москве на очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета поселения Рязановское

в городе Москве на очередной финансовый год и плановый период (далее –

Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Решением Совета депутатов поселения Рязановское от 25.10.2022

№1/43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселении

Рязановское в городе Москве» в целях своевременного и качественного

составления проекта бюджета поселения Рязановское на очередной финансовый

год и плановый период.

1.2. Проект бюджета поселения Рязановское в городе Москве составляется

и утверждается на очередной финансовый год и плановый период – два

последующих года.

1.3. Настоящий Порядок определяет основные направления деятельности

администрации поселения Рязановское, подведомственных муниципальных

учреждений и механизм организации взаимодействия в процессе разработки

проекта бюджета поселения Рязановское на очередной финансовый год

и плановый период.

1.4. Основой составления проекта бюджета являются:

- положения послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию, определяющие бюджетную политику в Российской Федерации;

- нормативные правовые акты города Москвы и поселения Рязановское;

- прогноз социально-экономического развития поселения Рязановское;

- основные направления бюджетной и налоговой политики поселения

Рязановское;

- муниципальные программы поселения Рязановское (проекты муниципальных

программ поселения Рязановское, проекты изменений муниципальных программ

поселения Рязановское (далее - муниципальные программы).

2. Сроки составления проекта бюджета поселения Рязановское в городе

Москве на очередной финансовый год и на плановый период

      В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета

поселения Рязановское:

2.1. Заместителям главы администрации и начальникам отделов администрации

разрабатывать и представлять на рассмотрение главе администрации поселения

Рязановское в городе Москве:

до 1 августа текущего финансового года сведения об ожидаемом поступлении

доходов в текущем финансовом году и прогнозе поступления доходов

на очередной финансовый год и плановый период:

- по налоговым доходам с учетом установленной Департаментом финансов

города Москвы методики прогнозирования доходов по основным налогам

и сборам;

- по неналоговым доходам с предоставлением расчетов и обоснованием методики

расчетов;

до 25 августа текущего финансового года:

- проекты изменений в муниципальные программы, предусматривающие

изменение состава мероприятий и (или) объем финансирования мероприятий,

с приложением расчетов и обоснований;

- проекты муниципальных программ, подлежащих финансированию

в очередном финансовом году и плановом периоде;

- предварительные итоги социально-экономического развития поселения

Рязановское за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

- расчет потребности в средствах на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, ранее

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы

в администрации поселения Рязановское;

- прогноз бюджетных потребностей с расчетами в расходах непрограммных

мероприятий бюджета поселения на очередной финансовый год;

- расчет и обоснование прогнозируемых в очередном финансовом году

и плановом периоде расходов бюджета поселения Рязановское на оформление

права собственности поселения Рязановское на объекты недвижимости;

- расчет и обоснование прогнозируемых в очередном финансовом году

и плановом периоде расходов бюджета поселения Рязановское на взносы

на капитальный ремонт муниципального жилого фонда;

- проекты бюджетных смет на содержание органов местного самоуправления;

- прочие расходы, планируемые к оплате за счет средств бюджета поселения

Рязановское;

до 5 сентября текущего финансового года:

- проекты изменений в нормативные правовые акты поселения Рязановское,

регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов

бюджета поселения Рязановское в очередном финансовом году;

- по действующим расходным обязательствам поселения Рязановское проекты

нормативных правовых актов поселения Рязановское, предусматривающих

изменение состава и (или) объема бюджетных ассигнований на исполнение

действующих обязательств, отмену действующих расходных обязательств

поселения Рязановское;

- проект программы приватизации муниципального имущества на очередной

финансовый год;

до 1 октября текущего финансового года:

- прогноз социально-экономического развития поселения Рязановское на

очередной финансовый год и плановый период;

- основные направления бюджетной и налоговой политики поселения;

- программу внутренних заимствований поселения Рязановское на очередной

финансовый год и плановый период.

2.2. Руководителю муниципального учреждения МУ «СК «Десна» представлять

на рассмотрение главе администрации поселения Рязановское в городе Москве:

до 25 августа текущего финансового года:

- пояснительную записку и иные материалы с расчетами и обоснованиями,

необходимыми для расчета нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период;

- расчет затрат на уплату налога на имущество и земельного налога.

3. Подготовка проекта решения о бюджете поселения Рязановское

на очередной финансовый год и плановый период

3.1. До 30 октября текущего финансового года финансовому и экономическому

отделам администрации поселения Рязановское:

- подготовить проект решения Совета депутатов поселения Рязановское

о бюджете поселения Рязановское в городе Москве на очередной финансовый год

и плановый период, а также документы и материалы к нему в соответствии

с положением о бюджетном процессе;

- представить проект решения о бюджете поселения Рязановское

на согласование главе администрации поселения.

3.2. До 15 ноября текущего финансового года направить проект решения

о бюджете поселения Рязановское в городе Москве на очередной финансовый год

и плановый период на рассмотрение в Совет депутатов поселения Рязановское

в городе Москве.